
NÚMERO 196 
Miércoles 11 de octubre de 2023

52390

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes que 
han elegido plaza en el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Planchador/a, en las instituciones 
sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2023063416)

Por Resolución de 13 de diciembre de 2021 (DOE núm. 244, de 22 de diciembre), de la Di-
rección Gerencia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Planchador/a, en las instituciones sanitarias del Servicio 
Extremeño de Salud.

Mediante Resolución del día 5 de septiembre de 2023 (DOE núm. 175, de 12 de septiembre), 
de la Dirección General de Recursos Humanos y Asuntos Generales, se aprobaron las relacio-
nes de plazas que se ofertaban en la citada categoría y se estableció el procedimiento para 
su elección.

Finalizado el citado procedimiento de oferta de plazas y adjudicación de éstas, y con el fin 
de dar cumplimiento a lo dispuesto en las bases de la referida convocatoria, esta Dirección 
General de Recursos Humanos del Servicio Extremeño de Salud, en uso de las atribuciones 
que tiene conferidas,

RESUELVE:

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza en la cate-
goría de Planchador/a, con expresión del destino elegido según relación adjunta.

Segundo. Hacer público la pérdida de los derechos derivados de su participación en este 
proceso selectivo de la aspirante María Elena Muñoz Manzano (DNI ***6901**), por no haber 
solicitado plaza conforme al procedimiento establecido al efecto (base 12.3). 

Tercero. Los aspirantes nombrados deberán incorporarse a la plaza adjudicada el lunes día 
30 de octubre de 2023.

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia del Área de Salud a la que esté adscrita la 
plaza adjudicada.

Cuarto. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y 
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.



NÚMERO 196 
Miércoles 11 de octubre de 2023

52391

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interponerse 
recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que 
el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 2 de octubre de 2023.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 196 
Miércoles 11 de octubre de 2023

52392

N
om

br
am

ie
nt

os
C

on
cu

rs
o-

O
po

si
ci

ón
 -

 P
la

nc
ha

do
r/

a 
(2

2-
12

-2
02

1)

#
D

O
C

U
M

N
O

M
B

R
E

, A
P

E
L

L
ID

O
S

P
L

A
Z

A
C

E
N

T
R

O
/U

B
IC

A
C

IO
N

O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
E

S
T

U
R

N
O

1
**

*2
32

5*
*

R
E

D
O

N
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

, M
A

R
IA

 D
E

L
C

A
R

M
E

N
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
L

ib
re

2
**

*1
46

0*
*

Z
A

B
A

L
A

 L
O

PE
Z

, M
A

R
IA

 D
O

L
O

R
E

S
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
L

ib
re

3
**

*3
77

6*
*

SE
R

R
A

N
O

 S
A

N
C

H
E

Z
, M

A
R

IA
 I

SA
B

E
L

04
01

H
O

SP
IT

A
L

 D
E

 L
L

E
R

E
N

A
 

L
ib

re

4
**

*8
28

8*
*

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 M
U

Ñ
O

Z
, E

V
A

 M
A

R
IA

07
01

H
O

SP
IT

A
L

 V
IR

G
E

N
 D

E
L

 P
U

E
R

T
O

 
L

ib
re

5
**

*1
88

0*
*

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 A
SE

N
SI

O
, M

A
R

IA
 I

SA
B

E
L

01
01

C
O

M
PL

E
JO

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IO
 D

E
 B

A
D

A
JO

Z
 

L
ib

re

6
**

*6
84

2*
*

G
A

R
C

IA
 M

E
N

D
O

Z
A

, A
N

A
 M

A
R

IA
07

01
H

O
SP

IT
A

L
 V

IR
G

E
N

 D
E

L
 P

U
E

R
T

O
 

L
ib

re

7
**

*4
01

9*
*

D
IA

Z
 M

A
R

T
IN

, M
A

R
IA

 A
N

T
O

N
IA

07
01

H
O

SP
IT

A
L

 V
IR

G
E

N
 D

E
L

 P
U

E
R

T
O

 
L

ib
re

8
**

*8
00

4*
*

R
E

Y
E

R
O

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
, M

A
R

IA
 E

M
M

A
07

01
H

O
SP

IT
A

L
 V

IR
G

E
N

 D
E

L
 P

U
E

R
T

O
 

L
ib

re

9
**

*6
00

0*
*

FE
R

N
A

N
D

E
Z

 H
O

L
G

U
E

R
A

,
IN

M
A

C
U

L
A

D
A

01
01

C
O

M
PL

E
JO

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IO
 D

E
 B

A
D

A
JO

Z
 

L
ib

re

10
**

*7
85

6*
*

C
O

R
T

E
S 

R
IN

C
O

N
, M

A
R

IA
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
L

ib
re

11
**

*7
89

5*
*

PA
R

E
D

E
S 

C
ID

O
N

C
H

A
, F

A
T

IM
A

03
01

H
O

SP
IT

A
L

 D
O

N
 B

E
N

IT
O

-V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

L
ib

re

12
**

*7
87

6*
*

A
R

E
V

A
L

O
 M

A
R

T
IN

, E
L

IS
A

04
01

H
O

SP
IT

A
L

 D
E

 L
L

E
R

E
N

A
 

L
ib

re

13
**

*8
85

9*
*

SA
N

C
H

E
Z

 P
A

N
IA

G
U

A
 C

E
R

R
A

T
O

,
M

A
R

IA
03

01
H

O
SP

IT
A

L
 D

O
N

 B
E

N
IT

O
-V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
L

ib
re

14
**

*6
95

4*
*

B
O

R
R

E
G

U
E

R
O

 R
U

B
IO

, A
N

G
E

L
 M

A
R

IA
03

01
H

O
SP

IT
A

L
 D

O
N

 B
E

N
IT

O
-V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
L

ib
re

15
**

*5
54

5*
*

M
U

R
IL

L
O

 S
A

B
ID

O
, M

A
N

U
E

L
A

03
01

H
O

SP
IT

A
L

 D
O

N
 B

E
N

IT
O

-V
IL

L
A

N
U

E
V

A
 

L
ib

re

16
**

*8
46

4*
*

M
U

Ñ
O

Z
 N

U
Ñ

E
Z

, S
O

R
A

Y
A

07
01

H
O

SP
IT

A
L

 V
IR

G
E

N
 D

E
L

 P
U

E
R

T
O

 
L

ib
re

17
**

*1
40

4*
*

O
L

IN
E

R
O

 M
U

Ñ
O

Z
, R

A
U

L
07

01
H

O
SP

IT
A

L
 V

IR
G

E
N

 D
E

L
 P

U
E

R
T

O
 

L
ib

re

18
**

*2
55

2*
*

M
A

R
T

IN
 G

IL
, M

A
R

IA
03

01
H

O
SP

IT
A

L
 D

O
N

 B
E

N
IT

O
-V

IL
L

A
N

U
E

V
A

 
L

ib
re

19
**

*5
36

2*
*

D
IE

Z
 H

ID
A

L
G

O
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
L

ib
re

P
ág

in
a 

1/
2

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 Y
 A

S
U

N
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S



NÚMERO 196 
Miércoles 11 de octubre de 2023

52393

N
om

br
am

ie
nt

os
C

on
cu

rs
o-

O
po

si
ci

ón
 -

 P
la

nc
ha

do
r/

a 
(2

2-
12

-2
02

1)

#
D

O
C

U
M

N
O

M
B

R
E

, A
P

E
L

L
ID

O
S

P
L

A
Z

A
C

E
N

T
R

O
/U

B
IC

A
C

IO
N

O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
E

S
T

U
R

N
O

20
**

*7
70

0*
*

D
IA

Z
 A

R
IA

S,
 M

A
R

IA
 D

E
L

 C
A

R
M

E
N

01
01

C
O

M
PL

E
JO

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IO
 D

E
 B

A
D

A
JO

Z
 

L
ib

re

21
**

*8
96

8*
*

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 M
A

R
T

IN
, S

O
L

E
D

A
D

08
01

H
O

SP
IT

A
L

 C
A

M
PO

 A
R

A
Ñ

U
E

L
O

 
L

ib
re

22
**

*9
57

3*
*

M
O

R
A

L
E

S 
N

A
R

A
N

JO
, M

A
R

IA
 D

E
L

R
O

SA
R

IO
06

01
H

O
SP

IT
A

L
 D

E
 C

O
R

IA
 

L
ib

re

23
**

*8
29

9*
*

M
A

T
E

O
S 

JI
M

E
N

E
Z

, M
A

R
IA

 J
O

SE
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
D

is
ca

pa
ci

da
d

24
**

*6
61

2*
*

R
O

D
R

IG
U

E
Z

 G
A

R
C

IA
, A

N
A

 I
SA

B
E

L
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
D

is
ca

pa
ci

da
d

25
**

*7
28

9*
*

G
A

L
L

E
G

O
 S

A
N

C
H

E
Z

, T
O

M
A

S
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
D

is
ca

pa
ci

da
d

26
**

*0
05

2*
*

PA
C

H
O

N
 L

E
O

N
, M

A
N

U
E

L
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
D

is
ca

pa
ci

da
d

27
**

*8
21

7*
*

L
L

A
N

O
S 

B
A

Ñ
O

S,
 R

O
B

E
R

T
O

 C
A

R
L

O
S

01
01

C
O

M
PL

E
JO

 H
O

SP
IT

A
L

A
R

IO
 D

E
 B

A
D

A
JO

Z
 

D
is

ca
pa

ci
da

d

28
**

*8
69

1*
*

C
U

A
D

R
A

D
O

 T
E

N
O

R
IO

, M
A

R
IA

D
O

L
O

R
E

S
01

01
C

O
M

PL
E

JO
 H

O
SP

IT
A

L
A

R
IO

 D
E

 B
A

D
A

JO
Z

 
D

is
ca

pa
ci

da
d

P
ág

in
a 

2/
2

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 Y
 A

S
U

N
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S


		2023-10-10T14:17:48+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




